
O poklad Království českého (1)  
David Tichý 
2. stup. ZŠ  
mezipředmětové aktivity, občanská výchova, informatika, zeměpis, dějepis  
Zábavnou formou podnítit v žácích zájem o české i zahraniční kulturní památky a jejich historii. 
 
Svět práce a formulářů (1)  
Petr Naske 
jiný  
mezipředmětové aktivity, praktické činnosti, informatika, občanská výchova  
Cílem WQ je v týmu prostudovat obtíže dětí z dětských domovů při hledání svého místa ve světě 
práce a naučit se základním dovednostem při hledání svého budoucího zaměstnání. 
 
Prezentuj svůj oblíbený stát (1)  
Milan Materna 
2. stup. ZŠ  
ekonomie, dějepis, zeměpis, informatika, občanská výchova, hudební výchova, výtvarná výchova, 
mezipředmětové aktivity  
Naučit se práci v týmu. Umět najít informace o svém oblíbeném státu. A naučit se zajímavě 
prezentovat svůj oblíbený stát. 
 
Svět v den mého narození (3)  
Bořivoj Brdička 
2. stup. ZŠ  
český jazyk, cizí jazyk, dějepis, informatika, občanská výchova, mezipředmětové aktivity  
Podpořit zájem žáků o vlastní aktivní zapojení do studia nedávné historie a souvislostí se současností. 
 
Čestný občan (2)  
Jaromí Osčádal 
2. stup. ZŠ  
mezipředmětové aktivity, výtvarná výchova, občanská výchova, český jazyk  
Naučit žáky orientovat se ve svém městě,v jeho historii. Naučit se psát životopis, vyhledávat informace 
z různých zdrojů. Prezentovat své nápady a výtvarně je zpracovat. Spolupracovat s ostatními. 
 
Čína [vzorový WQ] (2)  
Bořivoj Brdička 
2. stup. ZŠ  
zeměpis, informatika, občanská výchova, mezipředmětové aktivity  
Bližší poznání státu s dlouhou historií, jehož mezinárodní význam se v současnosti začíná značně 
zvyšovat. 
 
Bydlení nanečisto (1)  
Linda Huzlíkova 
2. stup. ZŠ  
český jazyk, ekonomie, praktické činnosti, informatika, občanská výchova, mezipředmětové aktivity  
Zlepšení orientace v soudobé společnosti a chápání jejích zákonitostí. Upevňování komunikačních 
dovedností ve verbální i nonverbální sféře. Získání přehledu o hodnotě peněz. Učit se spolupráci ve 
skupině. Uvědomovat si možnost využití ICT pro usnadnění a zefektivnění práce. 
 
Naše obec (1)  
Alena Zákostelnová 
2. stup. ZŠ  
cizí jazyk, zeměpis, informatika, občanská výchova  
rozvíjet spolupráci, naučit se zodpovědnosti za svou vlastní práci, umět prezentovat své výsledky 

 
Slavíme výročí naší obce (1)  
Daniel Tocháček 
2. stup. ZŠ  
dějepis, zeměpis, občanská výchova  
Podrobné poznání obce, ve které žijeme a podpora sounáležitosti s touto společenskou institucí. 

http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=2068&middle=webquestall&wqvid=723
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=1414&middle=webquestall&wqvid=461
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=1252&middle=webquestall&wqvid=387
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=793&middle=webquestall&wqvid=189
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=755&middle=webquestall&wqvid=173
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=528&middle=webquestall&wqvid=73
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=950&middle=webquestall&wqvid=255
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=773&middle=webquestall&wqvid=181
http://www.webquest.cz/?left=wqvdatabase&dbid=542&middle=webquestall&wqvid=79

